
Ｖｏｌ．１４ 

２０１６．春号 
 

 

 

 

発行日 2016 年 3 月 1０日 

発行元  ＮＰＯ法人つどい 

長浜市常喜町 874-2 

TEL：57-6777 

FAX：57-6778 

担当 清水 

私たちの活動は会員様や地域の皆様の年会費や

寄付により支えていただいています。 
改めて感謝申し上げます。 
今後ともお力添えを賜りますよう、よろしくお

願い致します。 
正会員年会費 4,000 円以上 
サポーター年会費  
個人     3,000 円以上 
団体     10,000 円以上 
特定非営利活動法人 つどい  川村美津子 
郵便局 口座番号 00920-7-233251 

                                                           

ホームページ http://tsudoi.sakura.ne.jp/ フェイスブック https://www.facebook.com/npotudoi 是非ご覧ください。 

つどいサポーター募集 

あ 

い 

 
つどい庵の紹介 

１月３０日(土)・３１日(日)に東京有楽町駅前で行われた、滋賀県主催の「おいし

がうれしがマルシェ」に、きっちんきんたろうが出展！手造りみそ、漬けものが

大好評。お買い得詰め合わせセットは宅配しました。 

２月１７日みそつきウィーク 「ごはん大好き にぎにぎの会」さんとコラボ。 

子供たち、麹菌が生きている体験や、すりこぎでみそをつくる時の笑顔。おかず

味噌のみそ汁でにぎにぎランチを楽しみました。２月２０日(土)毎年恒例味噌つ

きイベントを、ありがたいことに参加希望者が大勢になったので、午前の部と午

後の部にわけて開催。きんたろう村農園で採れた無農薬大豆を使って味噌つくり

ができました。                       

農園スタッフ 

『いきいきひっちょ』２８年４月～ 

活動支援型通所サービス事業開始 
 

お家で過ごす時間が増えてぼんやりしている・・ 

足腰が弱ってきたなぁ・・・ 

認知症予防がしたい！新しい生きがいがほしい！ 

当てはまる人はご相談ください。 

曜日を決めて利用ができます♪(週１～週２) 

送迎あります♪必要に応じて入浴可能です！ 

運動や趣味活動（フラワーアレンジメント・料理・ヨガ等） 

 お問い合わせ先 七条町３２０－４ 電話５３－３９００ 

２０１６年１月１６日(土)第５回きんたろうつどいカフェを開催しました。 

今回は「家族が認知症になったら～対応の仕方応用編～」認知症の関わりにつ

いて、グループで話し合い、発表し、講師に総評していただくスタイルをとり

ました。気軽にお話しできる雰囲気でリフレッシュできたと好評でした。 

                              

                        つどいカフェスタッフ 

デイサービスつどいでは、機能訓練の為の外出や室内での運

動に加え、習字やカラオケ、将棋、囲碁等それぞれ、思い思

いの時間を過ごしていただいています。 

これからも皆さんに笑顔いっぱい、生き生きと過ごしていた

だけるようスタッフ一同頑張って参ります！ 

 

つどい庵スタッフ 

今後の予定 

 

６月５日(日)ＰＭ 

定期総会・感謝のつどい 

浅井文化ホール 

きんたろうつどいカフェ活動報告 

 
 

七条つどい 活動紹介 

今年はあまり雪が降らず、足の運動の為と季節を感じていただく為に、初詣に

行ったり、かっぱ寿司に外食に行ったり、盆梅見学に行ったり活動を広げてい

ます。七条つどいの中では、白玉団子や、たこ焼き、なが～い太巻きを作って

美味しくいただきました！！ 

七条スタッフ 


